

SUNUŞ

Bilimsel ve akademik arařtırmaların hızla ilerlediđi ve bilgiye eriřimin giderek kolaylařtıđı günümüzde dergimizin yeni sayısını sizlere sunmaktan büyük mutluluk duyuyoruz. Akademik Düşünce Dergisi olarak disiplinlerarası çalışmaların ve yenilikçi arařtırmaların bir araya geldiđi sayımızda akademik bilgi birikimini genişletmeyi amaçlıyoruz. Bu sayımızda, farklı alanlardan gelen özgün makaleler, güncel arařtırma sonuçları ve önemli bilimsel bulgular yer almaktadır. Her biri titiz bir hakem deđerlendirme sürecinden geçirilmiř olan bu çalışmalar, alanlarındaki bilgi boşluklarını doldurmayı ve yeni bakıř açıları sunmayı hedeflemektedir.

Akademik Düşünce Dergisi'nin bu sayısında üç arařtırma makalesi, bir derleme makale ve iki kitap incelemesi olmak üzere toplam altı çalışma yer almaktadır.

Tuna ÇELİK “**Mavi Anadoluçuluk Fikrinin Türk Yönetim Geleneđi Açısından Deđerlendirilmesi**” bařlıklı makalesinde, Mavi Anadoluçuluk temsilcilerinin savlarını ve bu savları desteklemek için kullandıkları dayanakları incelemiřtir. Çalışmada ilgili düşünceye yönelik eleřtiriler ele alınmaktadır. Yine çalışma kapsamında Türk yönetim geleneđi ile ilgili metinlerde tartıřılan kavramlara dair bir harita oluşturulmuřtur. Mavi Anadoluçuluk fikrinin Türk yönetim geleneđi ile ilgili kavramlara getirdiđi açıklamaları deđerlendirmeyi hedefleyen çalışmada, Mavi Anadoluçuluk fikrine dair izler yer almaktadır.

Fatma MUTLU, “**Türk Vergi Hukukunda Hukuki Güvenlik İlkesinin Deđerlendirilmesi**” bařlıklı makalesinde, devletin vergilendirme yetkisinin hukuki güvenlik ilkesi çerçevesinde nasıl sınırlandırıldıđını ve bu ilkenin önemini ele almaktadır. Hukuki güvenlik ilkesinin, hukuk kurallarının sık sık deđiřmemesi ve geriye dönük olarak bireylerin kazanılmıř haklarına zarar vermemesi gerektiđini vurguladıđını belirten yazar, yürürlükteki kanunların açık ve anlaşılır olmasını, bireylerin geleceđe yönelik ekonomik ve mali planlarını güven içinde yapabilmelerini sađladıđının altını da çizmektedir.

Kaan AKAR ve *Merve ALTAY*, “**Han ve Caesar Asparuh ve Tervel Hanlar Dönemlerinde Tuna Bulgar-Dođu Roma İliřkileri 697-718**” bařlıklı çalışmalarında, Kubrat Han tarafından kurulan Büyük Bulgar Devleti'nin yıkılmasının ardından, Kubrat Han'ın ođlu Asparuh'un önderliđinde Bulgar halkının göçü ve yeni bir devletin kuruluş sürecini ele almaktadır. Çalışma, Tuna Bulgar Devleti'nin kuruluşunu ve Asparuh ile Tervel Han dönemlerinde Dođu Roma İmparatorluğu ile olan siyasi iliřkilerini incelemektedir.

Yasemin ÇAKIRER ÖZSERVET ve *Hilal KURUOĐLU* tarafından hazırlanan “**1990'lardan Günümüze Türkiye'ye Yönelen Uluslararası Göçün Mekansal Bir Resmi**”

başlıklı makalede, son 30 yılda Türkiye'ye yönelen uluslararası göçün mekânsal izleri ve bu izlerden hareketle geliştirilebilecek politika önerileri ele alınmaktadır. Çalışma, Türkiye'nin göç dinamiklerini üç ayrı dönemde incelemektedir: 1990-2000 yılları arası, Türkiye'nin göç veren ülkeden transit göç ülkesine dönüşüm sürecini; 2000-2011 yılları arası transit göç sürecinden kalıcı göç alan ülkeye geçiş sürecini ve 2011 sonrası dönem Türkiye'nin özellikle sığınılan bir ülkeye dönüşme sürecini kapsamaktadır. Bu üç süreç boyunca ülke çapında şehirler ve yerleşmeler anlamında mekânsal izlerin okunmasına odaklanılmıştır. Literatür taraması ve içerik analizi yöntemleri kullanılarak, göçmenlerin dönemsel mekânsal dağılımları tespit edilmiştir. Çalışma özellikle göçmenlerin giriş yaptığı ve diğer ülkelere geçiş için yoğunlaştığı sınır bölgelerine odaklanılmasının önemine dikkat çekmektedir. Çok aktörlü ve çok boyutlu yaklaşımların önemine vurgu yapan çalışma, yerel aktörlerin ön plana çıkarılması, yasal ve kurumsal faaliyetlerin yanı sıra ekonomik, psikolojik ve sosyolojik faaliyetlere ve kapsayıcı kentsel tasarım anlayışına yer verilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır.

Son olarak, *Ayşegül DÜZGEL*, “**İmaj-Görmenin Kültür ve Politikası**” ve *Mücahit DİZMAN* “**Liberalizm Neden Çöktü?**” başlıklı kitaplara dair inceleme yapmışlardır.

Bu sayımıza çalışmalarıyla katkı sağlayan değerli yazarlarımıza, görüş ve değerlendirmeleriyle sayımızda hakemlik yapan kıymetli hakemlerimize teşekkürlerimizi sunarız.

Aynur TEKKE & Aybala LALE KAHRAMAN

Editörler